PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete dc Prefeito

OF. CM. Nº 417/2023
(Controle nº 534/2023)

Mogi Mirim, 16 de junho de 2 023.

Ao Ilmo. Sr.

ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES
Vereador da Câmara Municipal de Mogi Mirim

Ref. Indicação nº 353/2023

Senhor Vereador,

Faço-me presente, desta feita, junto a Vossa

Senhoria, reportando-me à Indicação acima evidenciada, encaminhando-lhe a

resposta da Secretaria de Serviços Municipais, conforme documentos que seguem

acostados ao presente ofício.

Sendo o

subscrevo-me cordialmente.

MAUR

SER Secretaria de Serviços Municipais MIRIM
38052712-38041384as

Fis:06
Mogi Mirim, 02de junho de 2023.

Ao Gabinetedo Prefeito

ControleNº; 534/2023

Documento:IndicaçãoNº 353/2023

Data: 12/05/2023

Assunto: Que realize com frequência a coleta de lixo nas lixeiras das áreas públicas da cidade,
principalmenteJardim PrimaveraL

Saudamos cordialmente Vossa Senhoria neste momento em que informamos ao Nobre Vereador, que

reiteramosas respostas apresentadas nos últimos meses, em especial a resposta do dia 02/03/2023, àsfolhas

04 do presente.

Cabendo ressaltarque, a partir de 2021 a municipalidade iniciou estudosfinanceirospara a retomada

da prestação desse tão importante serviço nos demais setores, diante da insuficiência de recurso para esse

fim, iniciou-se um segundo estudo para elaborar uma listagem de quais praças e lixeiras seriam atendidas

nesse primeiro momento, no qual a Praça Dr. José FernandesFilho foi contemplada.

Informamos ainda que a intenção é progredir no número de locais atendidos pela varrição, tudo

dentro das condiçõesorçamentáriase previstas no PPA.

Sem mais para o momento.

Cordialmente,

Es  GEES Ê

ErnanbkúizDonatti Gragnanellopuptr a

Secretário
A Eá1 ac .

Secretariate-Sérviços Municipais

v

Rua Arthur Cândido de Almeida nº 110 — Nova Mogi

Página 1 de 1